
                                                                                                                      GEMEINDE 

                                                                              KENNELBACH 

Bankverbindung: Raiffeisenbank am Hofsteig, IBAN AT08 3748 2000 0405 0118, BIC RVVGAT2B482 DVR 0553549 

           UID ATU44163800 

 

Amtsleitung  

Mag. Verena Rupp 

Friedrich-Schindler-Straße 1 

6921 Kennelbach 

Österreich 

Tel: +43 5574/71898-14 

Fax: +43 5574/71898-20 

verena.rupp@kennelbach.at 

www.kennelbach.at 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
GZ:  ke900.2-5/2023-20  

2. Jänner 2024  
 
 
 

V E R O R D N U N G 
über die Gebühren, Abgaben und Steuern der Gemeinde Kennelbach 2024 

 
Aufgrund des Gemeindevertretungsbeschluss der Gemeinde Kennelbach vom 26. September 2023 
und vom 14. Dezember 2023 wird gem. § 50 Abs.1 lit.a Zi. 15 GG, LGBL. Nr. 40/1985 idgF, 
nachfolgendes verordnet:  
 

§ 1 
Gebühren, Steuern, Abgaben und privatrechtliche Entgelte 

 
Die Gebühren, Steuern, Abgaben und privatrechtlichen Entgelte werden für das Jahr 2024 wie folgt 
festgesetzt:  
 

1. Grundsteuer USt  Hebesatz 

netto 

Hebesatz 

brutto  

a) Grundsteuer A USt-frei 500 500 

b) Grundsteuer B  USt-frei 500 500 

    

2. Vergnügungssteuer    

a) Allgemein USt-frei 5 v.H. 5 v.H. 

b) Kaffeekränzchen USt-frei 10 v.H. 10 v.H.  

c) Musikautomaten und Geschicklichkeitsspiele USt-frei 15 v.H. 15 v.H.  

d) Befreit sind kulturelle und amateursportliche 
Veranstaltungen ohne Tanz sowie 
Preiskartenspiele  

   

 USt Netto Brutto  

3. Hundesteuer     

erster Hund  USt-frei € 68,69 € 68,69 



                                                                                                                      GEMEINDE 

                                                                              KENNELBACH 

Bankverbindung: Raiffeisenbank am Hofsteig, IBAN AT08 3748 2000 0405 0118, BIC RVVGAT2B482 DVR 0553549 

           UID ATU44163800 

 

jeder weitere Hund in demselben Haushalt  USt-frei € 103,03 € 103,03 

Blinden- und Einsatzhunde, 1. Hofhund bei 

hauptberuflichen Landwirten 

USt-frei € 0,00 € 0,00 

    

4. Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen  

A. Wassserbezugsgebühr   je m³ netto  je m³ brutto  

Die Abrechnung erfolgt nach Verbrauch über 

Wasserzähler  

10%USt  € 1,89 € 2,08 

B. Zählermiete   pro Monat  pro Monat  

a) 3 m³-Zähler  10%USt € 3,01 € 3,31 

b) 7 m³-Zähler  10%USt € 4,94 € 5,43 

c) 20 m³-Zähler  10%USt € 6,23 € 6,85 

C. Wasseranschlussbeitrag     

a) für jeden m² Geschossfläche 10%USt € 11,49 € 12,64 

b) Mindestsatz 10%USt € 545,96 € 600,56 

    

D. Kanalbenützungsgebühren   Je m² Je m² 

Abrechnung nach Verbrauch, analog der 

Wasserbezugsgebühr  

10%USt € 2,72 € 2,99 

    

E. Kanalanschlussbeitrag   Je m² Je m² 

a) Beitragssatz für Erschließungs-, Anschluss- 
und Ergänzungsbeitrag  

10%USt € 33,03 € 36,34 

b) Anschlussbeitrag bei Niederschlagswässer  10%USt € 16,53 € 18,18 

c) Beitragssatz für die Vorschreibung von 
Nachtragsbeiträgen  

10%USt € 12,89 € 14,18 



                                                                                                                      GEMEINDE 

                                                                              KENNELBACH 

Bankverbindung: Raiffeisenbank am Hofsteig, IBAN AT08 3748 2000 0405 0118, BIC RVVGAT2B482 DVR 0553549 

           UID ATU44163800 

 

 

F. Abfallgebühren  Netto  Brutto 

a) Abfallgebühr pro Person und Jahr; mit 4 
Personen/HH gedeckelt 

10% USt € 28,35 € 31,19 

b) Abfallsackgebühren:     

8-Liter-Biosack 10% USt € 0,86 € 0,95 

15-Liter-Biosack 10% USt € 1,41 € 1,55 

20-Liter-Restmüllsack 10% USt € 1,77 € 1,95 

40-Liter-Restmüllsack 10% USt € 3,55 € 3,90 

c) Biotonne     

Biotonne 80 Liter  10%USt  € 7,45 € 8,08 

Biotonne 120 Liter 10%USt € 10,59 € 11,53 

              Biotonne 240 Liter  10%USt € 20,01 € 21,90 

G. Stundensatz für den Einsatz von Gemeindebediensteten 

Hilfsarbeiter (zzgl. USt, je nach Einsatz)  € 34,34  

Facharbeiter (zzgl. USt, je nach Einsatz)   € 46,94  

5. Entgelte für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 

A. Elternbeitrag für den     

Kleinkindbereich: Lt. „Höchsttarif“ Tarifkorridor 

Betreuungsjahr 2022/2023 (Vlbg. Landesregierung)  

   

Kindergartenbereich: Lt. „Normaltarif“ Tarifkorridor 

Betreuungsjahr 2022/2023 (Vlbg. Landesregierung) 

   

B. Friedhofsgebühr (Einhebung jährlich)  USt-frei € 9,16 € 9,16 

C. Grabstättengebühr   

a) Einzelgrab USt-frei € 184,30 € 184,30 

b) Familiengrab Feld 1-VI und VIII USt-frei € 305,99 € 305,99 

c) Arkadengrab Feld VII USt-frei € 978,23 € 978,23 

d) Arkadengrab Feld IX USt-frei € 610,80 € 610,80 

e) Urnennischen  USt-frei € 184,30 € 184,30 

f) Urnengemeinschaftsgrab USt-frei € 62,62 € 62,62 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

 



                                                                                                                      GEMEINDE 

                                                                              KENNELBACH 

Bankverbindung: Raiffeisenbank am Hofsteig, IBAN AT08 3748 2000 0405 0118, BIC RVVGAT2B482 DVR 0553549 

           UID ATU44163800 

 

Die Verordnung tritt am 01.01.2024 in Kraft, gleichzeitig tritt die Gebührenordnung 2023 vom 
27.12.2022 außer Kraft. 
 
 

Die Bürgermeisterin 
 
 
 

Irmgard Hagspiel 


